
   J.nr. 2010-121-0018

   Dato: 7. februar 2011

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 95 - Forslag til Lov om ændring af lov om fremgangsmåden ved 
inddrivelse af skatter og afgifter m.v., lov om inddrivelse af gæld til 
det offentlige, lov om børnefamilieydelse og lov om Det Fælles Lønin-
deholdelsesregister (Effektivisering af inddrivelsen af gæld til det of-
fentlige).

Hermed sendes svar på spørgsmål 6 af 31. januar 2011.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF). 

Troels Lund Poulsen

/  /K.- H. Ludolph
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L 95 Svar på Spørgsmål 6
Offentligt



Side 2 af 2

Spørgsmål: 

Hvilke forudsætninger ligger til grund for beregningerne af, at 100 mio. kr. af provenuet vil 
komme fra borgere i lavindkomstgruppen, herunder bedes oplyst hvilke procentsatser for 
lønindeholdelse der er forudsat, og i hvilket omfang der også vil ske indeholdelse i kon-
tanthjælp, starthjælp og introduktionsydelse, jf. høringssvaret fra Rådet for Social udsatte, 
L 95 – bilag 1.

Svar:.

Den ekstraordinære lønindeholdelse indebærer, at også lavindkomstgruppen, som i dag er 
friholdt for inddrivelse, kommer under lønindeholdelse, jf. besvarelsen på spørgsmål 2.

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, skønnes restancerne på denne bag-
grund, at blive nedbragt med ca. 200 mio. kr. Dette skøn er forbundet med en vis usikker-
hed og er ikke baseret på en konkret model, men en vurdering på baggrund af omfanget af 
restancerne.  


